
Rada Powiatu w Końskich

Sesja Rady Powiatu

Protokół nr XVIII2020

XVII Sesji Rady Powiatu w Końskich odbytej w dniu 11 sierpnia 2020 r. w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Końskich.

Obrady rozpoczęto 11 sierpnia 2020 o godz. 14: 30, a zakończono o godz. 15: 38 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 19 członków.

Obecni:
l . Dariusz Banasik
2. LilIa Brożyna

3. Michał Cichocki
4. Marian Domagała

5. Dorota Duda
6. Grzegorz Jóźwik

7. Zbigniew Kowalczyk
8. Marian Król
9. Łukasz Kubka
la. CzesławKurcbart
11. Jarosław Lasota
12. Danuta Leśniewicz

13. Wojciech Owczarek
14. Jolanta Pacocha
15. Paweł Pękala

16. Grzegorz Piec
17. Robert Plech
18. Wiesław Skowron
19. Bogdan Soboń

20. Jarosław Staciwa
21. Beata Zbróg

Ad.l.
Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk otworzył XVII sesję Rady Powiatu
w Końskich. Poinformował, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w związku z obowiązkiem ustawowym. Powitał

radnych Rady Powiatu w Końskich oraz przybyłych gości. Stwierdził, że sesja zwołana

została na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 7 sierpnia 2020 roku, zgodnie z art. 15 ust. 7
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

Wniosek Zarządu Powiatu stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w sesji bierze udział 19 radnych, co wobec
ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające

na podejmowanie prawomocnych uchwał.
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Ad.2.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk poinformował, że porządek obrad
został przygotowany zgodnie z wnioskiem Zarządu Powiatu. Projekt porządku obrad Panie
i Panowie radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Przypomniał, że zgodnie
z § 11 ust. 4 Statutu Powiatu Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną

większością głosów ustawowego składu Rady. Przy czym w przypadku sesj i zwołanej

w trybie art. 15 ust. 7 wyżej wymienionej ustawy do zmiany porządku obrad dodatkowo
wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie porządek obrad
obejmujący:

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego
na lata 2020-2026,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r.
4. Zakończenie obrad XVII sesji Rady Powiatu.

Glosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki glosowania
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ : O, BRAK GŁOSU:O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (19)
Lilla Brożyna, Michał Cichocki, Marian Domagała, Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew
Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Czesław Kurcbart, Jarosław Lasota, Danuta
Leśniewicz, Wojciech Owczarek, Jolanta Pacocha, Paweł Pękala, Grzegorz Piec, Wiesław

Skowron, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (2)
Dariusz Banasik, Robert Plech

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada jednogłośnie uchwaliła porządek obrad
sesji,

Ad.3.
Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata
2020-2026,

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk poinformował, że projekt uchwały

był omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Powiatu przez Panią Wiolettę

Turalską-GlównąKsięgową.
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W dyskusji wzięli udział:

Radna Beata Zbróg oznajmiła, że przeprowadzona dyskusja na Komisji opierała się głównie

na dwóch sprawach, jedna z nich to taka, że mając możliwość skorzystania z dofinansowania
teoretycznego nie wprowadza się aż tak wielu zadań, które radni by pragnęli i zadania
te nie dotyczą rond czy ścieżek rowerowych. Dodała, że bardzo się cieszy, iż w zmianach
do WPF jest aż 15 zadań drogowych, ponieważ jest za wprowadzeniem zadań we wszystkich
gminach, natomiast jest radną z Gminy Końskie i uważa, że zadań w tej gminnie jest w tym
momencie za mało. Zapytała, dlaczego droga Końskie- Wąsosż realizowana będzie tylko
do Czarnej a nie Czarneckiej Góry twierdząc, że odcinek tej drogi wpisałby się bardzo dobrze
w to, czego dotyczy Fundusz Dróg Samorządowych, ponieważ, jest tam Wojewódzkie
Centrum Rehabilitacji, jest możliwość pozyskania zewnętrznych środków i Gmina Końskie

również chce dofinansować to zadanie oraz skąd takie ograniczenie, kiedy uważa, że takie
działanie byłoby zasadne i celowe.

Radny Marian Król zwrócił uwagę, że na posiedzeniu Komisji uzyskali informację,

że z tych 15 zadań, które zostały wprowadzone do WPF nie wszystkie mogą zostać

zrealizowane. W związku z tym zapytał, jakimi kryteriami Zarząd będzie się kierował

wskazując do realizacji odcinki dróg i czy jednym z takich kryteriów nie będzie brak
deklaracji ze strony gminny odnośnie współfinansowania zadania .

Radny Michał Cichocki poprosił, aby Zarząd ponownie przeanalizował zakres, który będzie

przedmiotem realizacji i dofinansowania dotyczący ulicy Mostowej , czy nie uwzględnić lub
podjąć wszystkie możliwe kroki do tego, aby na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką powstało

rondo, które by było domknięciem sieci dróg i umożliwiło dobrą komunikację. Zwrócił

również uwagę, aby przy projektowaniu, przebudowie odcinka drogi Końskie - Wąsosz ­
Czarna uwzględnić ścieżkę rowerową, jeżeli będzie taka możliwość.

Radna Dorota Duda zapytała czy w związku z tym, że z 15 zadań, które zostały

wprowadzone do WPF nie wszystkie mogą zostać zrealizowane oraz informacje, że będzie

dodatkowy nabór do FDS rozważane są do realizacji kolejne odcinki dróg na terenie Gminy
Końskie, na które będzie można aplikować o dodatkowe środki i czy w tym temacie Pan
Starosta prowadził rozmowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Końskie.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał, czy jeżeli w ramach
pozyskanych środków nie zostaną zrealizowane wszystkie zaplanowane zadania to czy będzie

możliwość realizacji tych inwestycji z innych środków np. 50 na 50.

Starosta Grzegorz Piec oznajmił, że w jego ocenie zaplanowane do realizacji 40 km dróg
jest dużo, a jeśli ktoś uważa inaczej to proponuje, aby zwrócić uwagę, ile było robione
wcześniej. Zaproponował, aby poczekać do momentu ogłoszenia listy zadań, które będą

realizowane w ramach FDS i dopiero wtedy będzie można się zastanawiać, co dalej będzie

robione, a na ten moment złożone zostaną wnioski do FDS w celu pozyskania
dofinansowania. Dodał, że rozmawiał z włodarzami gmin w kwestii realizacji zadań i jeżeli
Powiat nie otrzyma dofinansowania to zadania będą realizowane 50 na 50 z gminami i padły
nawet propozycje, które to będą zadania , ponieważ drogi muszą być robione. Nadmienił,

że niektóre gminy nie zdążyły zwołać sesji i zabezpieczyć środków, ale rozmawiał

z włodarzami, którzy zadeklarowali, że będą partycypować w kosztach tych inwestycji.
Zaapelował, aby każdy radny z danego okręgu rozmawiał z włodarzem danej gminy jak
równieżprzychodzili do niego i proponowali, co należy zrobić.
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Radna Beata Zbróg (Ad Vocem) odnosząc się do kwestii rozmów z Burmistrzem Miasta
i Gminy Końskie przytoczyła pismo skierowane do Starosty Grzegorza Pieca, w którym
Gmina Końskie podtrzymuje złożoną w grudniu 2019 roku deklarację udzielenia Powiatowi
Koneckiemu pomocy w realizacji wszystkich wymiennych w załącznikach przedsięwzięć

(dotyczy porozumienia kadencyjnego, które nie zostało podpisane, ponieważ było za mało

czasu) oraz deklarację dofinansowania w wysokości l mln w kwestii zadań tegorocznych
i 4 mln do końca kadencji. Oznajmiła, że czytając takie pismo ma nadzieję, że z każdego

miliona będzie można skorzystać już w tym roku i dlatego tak bardzo upomina się o drogi
podobnie jak o ścieżkę rowerową, która wzdłuż drogi na Wąsoszy jest bardzo potrzebna
i dlatego prosi o przeprojektowanie zadania tak, aby ścieżka została tam uwzględniona,

chyba, że są przeciwwskazania.

Starosta Grzegorz Piec stwierdził , że zaplanowana do realizacji inwestycja na terenie Gminy
Końskie opiewa na kwotę 4 mln 800 tys. zł. Ponadto podczas rozmowy Burmistrz
zadeklarował współfinansowanie zadań w ramach porozumienia 50 na 50, a więc

prawdopodobnie pomoc ze strony gminy może sięgnąć do kwoty l mln zł. Odnośnie

przeciwwskazań technicznych w kwestii wykonania ścieżki rowerowej poprosił, aby w tym
temacie wypowiedział się Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował,

że zaplanowane zadanie na długości 3,6 km jest zakwalifikowane, jako przebudowa i taki
zostanie złożony wniosek. Natomiast projektując ścieżkę rowerową musiałoby być to jako
zadanie inwestycyjne pod nazwą rozbudowa drogi wraz z wykupem terenu. Dodał,

że aktualnie przygotowane jest zgłoszenie na przebudowę drogi na trzech odcinkach po 990 m
bez ścieżki rowerowej.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy na ul Młyńskiej z dwóch
stron będą wykonane chodniki.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński oznajmił, że będzie wykonany
chodnik z jednej strony w przekroju ulicznym, w krawężnikach po stronie lewej, kontynuacja
chodnika po stronie mieszkań o szerokości 2m.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy nie można tego chodnika
podzielić na pół i wykonać ciąg pieszo-rowerowy podobnie jak na ulicy południowej.

Dyrektor ZarząduDróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że obecnie ciąg

pieszo-rowerowy ma szerokość 3,5 m i w tym miejscu nie ma możliwości wykonania.

Radna Beata Zbróg (Ad Vocem) oznajmiła, że rozumie, czym się różni przebudowa
od rozbudowy, a więc zauważyła ten zapis w WPF bardzo szybko. Ponieważ ma kontakt
z mieszkańcami tamtych stron to wie, w jakim stanie jest ta droga powiatowa i zdaje sobie
sprawę, że położenie nowej nawierzchni asfaltowej bez ścieżki rowerowej dla tych osób,
które się tam rowerami poruszają będzie to zrobienie "drogi śmierci" i nawet nie chce myśleć ,

co mogłoby się tam wtedy zadziać. W związku z tym, że zdawała sobie sprawę z tego,
że mogą być problemy natury finansowej to zwróciła się z pytaniem do Burmistrz
Obratańskiego w sprawie wykonania ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Końskie ­
Wąsosz na terenie Gminy Końskie. Odczytała odpowiedź na powyższe zapytanie:
"W odpowiedzi na pytanie dotyczące gotowości Gminy Końskie do udzielenia pomocy
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finansowej Powiatowi Koneckiemu w realizacji inwestycji drogowych informuję,

że potwierdziłem Zarządowi Powiatu deklarację pełnej współpracy w tym zakresie.
Jednocześnie chcę zwrócić uwagę na wnioskowane standardy tj. aranżowanie wszędzie tam,
gdzie to możliwe towarzyszącej jezdni ścieżki rowerowej, dotyczy to między innymi drogi
Końskie - Wąsosz. Gdyby przeszkodą okazały się względy finansowe w imieniu Gminy
Końskie zgłaszam gotowość udzielenia w tej części zadania pomocy w wysokości 100 %
kosztów przewidzianych dla powiatu." Zapytała czy przy takim stanowisku włodarza

tej gminy jest szansa na zmianę nazwy tego zadania.
. .

Starosta Grzegorz Piec poprosił o udzielenie odpowiedzi na to pytanie Dyrektora ZDP oraz
zapytał, ile potrzeba czasu na wykup terenu i żeby się nie okazało , że nie wyrobią się

z dokumentacją przez całą kadencję.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński oznajmił, że do terminu
złożenia wniosku tj. 12.08.2020 r. i realizację w 2021 roku nie ma możliwości. Dodał,

że konieczne jest opracowanie dokumentacji technicznej i wykup terenu na długości ok. 3 km,
ponieważ są to działki Lasów Państwowych i wykup terenu będzie obejmował ok 7-8 metrów
na całej długości drogi.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy w celu realizacji tego
zadania najlepszym rozwiązaniem nie jest oddzielna dokumentacja.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński stwierdził, że ścieżka

rowerowa może być wykonana za istniejącym rowem i wtedy można ją doprojektować.

Radna Beata Zbróg (Ad Vocem) oznajmiła, że podobną odpowiedź od dyrektora uzyskała,

kiedy rozmawiali o ścieżce rowerowej przy drodze do Nałęczowa, a w dniu dzisiejszym
na posiedzeniu Komisji usłyszeli, że to się da zrobić, to może i w tym przypadku się da tylko
wystarczyłoby najpierw sprawdzić.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński wyjaśnił, że droga
do Nałęczowa jest na etapie projektowania w przebudowie i tam będzie zastosowana ścieżka

rowerowa w miarę posiadanego miejsca przy jezdni bądź oddalona. Natomiast w przypadku
drogi Końskie - Wąsosz - Czarna pas drogowy nie umożliwia wykonania ścieżki rowerowej
z tego względu, że należałoby poszerzyć cały nasyp.

Radny Marian Król zapytał czy brak zabezpieczenia środków ze strony Gminy Słupia

na dofinansowanie dwóch odcinków dróg Wólka - Budzisław i Rytlów - Zaostrów nie będzie

brane przez Starostę pod uwagę, jako jedno z kryteriów przy ocenie wniosków do Funduszu
Dróg Samorządowych.

Starosta Grzegorz Piec oznajmił, że decyzje odnośnie oceny wniosków należą

do Wojewody Świętokrzyskiego, natomiast Zarząd Powiatu jedynie składa wnioski i nie ma
znaczenia, kto będzie finansował te zadania.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zwrócił uwagę, że Radny Marian
Król pytał o to czy z tych 15 zadań te, które nie ma deklaracji odnośnie współfinansowania

ze strony gminy również zostaną zgłoszone. Dodał, że wszystkie wnioski zostaną zgłoszone,

natomiast ocena należy do organu, który udziela dofinansowania.
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Starosta Grzegorz Piec stwierdził, że wszystkie wnioski , o których w tym momencie
dyskutują zostaną złożone, natomiast decyzje, które otrzymają dofinansowanie podejmie
Wojewoda. Dodał, że jedyną czynnością, jaką może w tym momencie zrobić Zarząd

to złożenie wniosków do ŚUW w Kielcach.

Radny Marian Król (Ad Vocem) dodał, że dopytuje , ponieważ w poprzednich kadencjach
odbywało się w ten sposób , że jeśli była ograniczona ilości środków finansowych
na realizację dróg powiatowych w przypadku nadmiaru wniosków Wojewoda prosił

o wskazanie przez Powiat dróg, na których bardziej zależało wnioskodawcy.

Starosta Grzegorz Piec oznajmił, że dla niego droga od Budzisławia, od granicy Powiatu
Włoszczowskiego jest bardzo ważna, ponieważ jest wstyd, że taką drogą wjeżdża się

do Powiatu Koneckiego i chciałby zrobić wszystko, żeby wjeżdżając z sąsiednich powiatów
na teren naszego powiatu nie było widać, gdzie jest granica pomiędzy jednym a drugim.

Radny Michał Cichocki zaproponował, aby biorąc pod uwagę deklarację Burmistrza Miasta
i Gminy Końskie odnośnie budowy ścieżki rowerowej , co wydaje się zasadne i logiczne
Zarząd podjął działania zmierzające do tego, żeby w odrębnym postępowaniu zaprojektować

ścieżkę rowerową i aplikować w kolejnych programach w celu realizacji tego zadania
w przyszłości.

Wicestarosta Wiesław Skowron poprosił, aby Dyrektor Mościński biorąc pod uwagę

dotychczasowe doświadczenie określił, ile trwają procedury wywłaszczenia terenów
należących do Lasów Państwowych, aby wskazane odcinki stały się własnością Powiatu oraz
czy oceny projektów wniosków składanych do Wojewody są doprecyzowane dodatkowymi
procedurami lub jest dodatkowa punktacja, czy jest tak jak mówił Radny Król, że Wojewoda
prosi o wskazanie dróg, na których najbardziej zależy Powiatowi. Odnosząc się do kwestii
budowy ścieżki rowerowej oznajmił, że nawet zakładając, iż deklaracja Pana Burmistrza jest
wiarygodna to podejrzewa, że Powiat nie uniknie procedur związanych z wywłaszczeniem

terenów pod budowę ścieżki.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował, że czas
wykupu gruntów pod projektowaną drogę lub jej poszerzenie związany jest z opracowaniem
odpowiedniej dokumentacji technicznej i czas wykupu z uzyskaniem decyzji ZRID wynosi
około dwóch lat. Przykładem jest realizowana inwestycja na terenie Gminy Smyków, droga
Smyków - Gliniany Las, gdzie dokumentacja była opracowywana w 2018 roku a w obecnym
zakończone były wykupy gruntów po sporządzeniu odpowiednich dokumentów geodezyjnych
i wywłaszczeniowych. Odnośnie kwalifikowania i wyboru wniosków, o których mówił Radny
Król oznajmił, że taka sytuacja miała miejsce przy poprzednim Programie Rozwoju Gminnej
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej, gdzie powiat mógł składać dwa wnioski natomiast
gminy po jednym i w przypadku większej liczby wniosków powiat musiał zadeklarować,

który wniosek jest pierwszy a który drugi. Natomiast obecnie ustawa o FDS dopuszcza
składanie dowolnej liczby wniosków tylko w limicie finansowym. Oceny dokonuje komisja
wojewódzka powołana przez Wojewodę terytorialnie według pięciu kryteriów, które
są umieszczone we wniosku i na tej podstawie każdy wniosek otrzymuje określoną ilość

punktów, według których tworzona jest lista rankingowa. Następnie po zatwierdzeniu listy
rankingowej w ramach posiadanych środków lista zostaje przedstawiona do Ministerstwa
i po opinii Ministra, Premier zatwierdza listę wniosków, które otrzymają dofinansowanie
w ramach FDS. W kwestii budowy ścieżki rowerowej poinformował, że czynności
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wywłaszczeniowe należą do Zarządu Powiatu, ponieważ jest to droga powiatowa
i po uzyskaniu decyzji ZRID wykupu dokonuje Powiat.

Radna Dorota Duda zapytała czy oprócz dróg, na które zostaną złożone wnioski jest szansa,
że na terenie Gminy Końskie będą realizowane wspólnie z gminą inne zadania i czy były

prowadzone rozmowy w tym temacie.

Starosta Grzegorz Piec poprosił, aby szczegóły ze spotkania z Burmistrzem Końskich

przedstawił Dyrektora ZDP. Zwrócił uwagę, że nie każdy kilometr drogi jest takiej samej
wartości i np. koszt wykonania 1 km drogi w Smykowie wynosi 2 mln 302 tyś zł , a 4 km
w Końskich jest warte prawie 5 mln zł, a wStąporkowie 13 km jest warte nie całe 6 mln zł.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował,

że przedmiotem dyskusji podczas spotkania z Burmistrzem był następujące odcinki dróg:
Modliszewice - Kazanów - opracowanie dokumentacji technicznej ; ulica Kapitana
Stoińskiego - zgłoszenie i wykonanie tego zadania w ramach remontu; ulica Gasińskiego

w Modliszewieach w ciągu drogi Kornica - Proćwin - Modliszewice - utwardzenie poboczy;
droga Sierosławice - Bedlenko wraz z chodnikiem w miejscowości Bedlenko ­
przygotowywane jest zgłoszenie na wykonanie tego zadania, droga Młynek - Stara Kuźnica ­
remont na długości 450 metrów - również jest wykonane zgłoszenie ; droga Sworzyce ­
Radomek na odcinku 120 metrów - opracowanie dokumentacji technicznej ; ulica Sportowa
w Końskich - opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie przebudowy; droga
Giełzów - Gowarczów - Józefów - Paruchy - remont w miejscowości Paruchy; ulica Polna
w Końskich, odcinek od ulicy Kieleckiej do ulicy Hubala - remont w roku bieżącym; droga
powiatowa Wincentów - Dęba - Koliszowy na odcinku Wincentów - Dziebałtów - budowa
chodnika na decyzję ZRID, czyli opracowanie dokumentacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał, na jakim odcinku planowane
jest wykonanie drogi Młynek - Stara Kuźnica, ponieważ pamięta, że ta droga była robiona
w trzech etapach po 900 metrów.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński oznajmił, że do wykonania
pozostał odcinek w miejscowości Stara Kuźnica na długości 450 metrów, za mostkiem.

Radna Beata Zbróg (Ad Vocem) podziękowała dyrektorowi za to, co odczytał, ponieważ

rzeczywiście obrazuje część potrzeb Gminy Końskie w zakresie przebudów, remontów
i poprawy jakości dróg powiatowych i ma nadzieję, że te drogi będą remontowane , ponieważ
tego oczekują mieszkańcy.

Radny Jarosław Lasota zwrócił się z prośbą o zakończenie dyskusji, ponieważ na chwilę

obecną nie wiadomo, w jakiej wysokości Powiat otrzyma dofinansowanie, a na rzeczową

dyskusję przyjdzie czas, kiedy będzie wiadomo, w jakiej wysokości środkami Powiat
dysponuje .

Radna Beata Zbróg (Ad Vocem) zgodziła się z wypowiedzią Radnego Lasoty, że trzeba
realistycznie patrzeć na to co można osiągnąć, ale z tego co pamięta to FDS opiera się

na górnej granicy kwoty, na które wnioski może złożyć powiat i gmina i z tego, co słyszała

to jest w granicach 30 mln, a więc do takiej kwoty można aspirować. Dodała, że rzeczywiście

takiej kwoty Powiat może nie otrzymać, ale zawsze należy liczyć na to, że można zyskać

więcej i na tym polega rozwój naszego gatunku.
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Starosta Grzegorz Piec dziękując Radnej Zbróg za wypowiedź zwrócił uwagę, że gdyby
Zarząd nie przedstawił dużych propozycji, tylko kilka zadań to by było za mało, dlatego
przygotowane zostało to, co można wykonać wspólnie z gminami. Dlatego w tym momencie
nie ma sensu analizować, czy Powiat otrzyma dofinansowanie czy nie, ponieważ może

wystąpić taka sytuacja, że ze strony rządu pojawią się dodatkowe środki, a więc należy

spojrzeć bardziej optymistycznie licząc, że rząd jeszcze dofinansuje.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk reasumując stwierdził, że też tak
uważa, ponieważ jeśli nie uda się pozyskać dofinansowania w pierwszym naborze to będzie

drugi , będą kolejne lata , a ważne jest, żeby iść do przodu wykonując kolejne zadania.

Radna Beata Zbróg (Ad Vocem) popierając nadzieję, którą Starosta wyraził poinformowała,

że Gmina Końskie w ubiegłym roku z FDS otrzymała 28 mln złotych, a więc nie ma
powodów, aby uważać, że Powiat jest gorszym krewnym a myśli, że jest wręcz przeciwnie.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa zaznaczył, że FDS nie jest jedynym źródłem

finansowania. Przypomniał, że do końca miesiąca będzie nabór uzupełniający, z którego
Zarząd będzie chciał skorzystać, a dodatkowo są jeszcze umowy 50 na 50 z włodarzami gmin.
Dodał, że tegoroczne przetargi wyszły o połowę taniej , dlatego jest szansa, że wykonane
zostanie jeszcze trochę więcej.

Na tym dyskusję zakończono i przystqpiono do glosowania.

Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata
2020-2026 .

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (19)
Lilla Brożyna, Michał Cichocki, Marian Domagała, Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew
Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka , Czesław Kurcbart, Jarosław Lasota, Danuta
Leśniewicz, Wojciech Owczarek, Jolanta Pacocha, Paweł Pękala, Grzegorz Piec , Wiesław

Skowron, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (2)
Dariusz Banasik, Robert Plech

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk stwierdził, że Rada jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XVII/33/2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026.

Uchwała stanowi integralnq część niniejszego protokołu.

c) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego, na 2020 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk stwierdził, że projekt uchwały był

omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Powiatu przez Panią Wiolettę

8



Turalską-Główną Księgową. Ponadto poinformował, że w § l uchwały nastąpiła pomyłka

i prawidłowy zapis to załącznik nr l , a nie 2.

Pytań nie było. Dyskusji nie przeprowadzono.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Glosowano w sprawie:
zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r.

Wyniki glosowania
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (19)
LilIa Brożyna, Michał Cichocki, Marian Domagała, Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew
Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Czesław Kurcbart, Jarosław Lasota , Danuta
Leśniewicz, Wojciech Owczarek, Jolanta Pacocha, Paweł Pękala, Grzegorz Piec, Wiesław

Skowron, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata Zbróg
NIEOBECNI (2)
Dariusz Banasik, Robert Plech

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła Uchwalę

Nr XVII/34/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 r.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

AdA.
Zakończenieobrad XVII sesji Rady Powiatu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk
zamknął obrady XVII sesji Rady Powiatu w kadencji 2018-2023.

Zbignie

Przygotował(a): Iwona Cholewa
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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